1

C O M IS S Ã O
' f p ' "  PERM ANENTE

X AL, -A DE LICITAÇÃO

PRSPEíTURA DE

C A M P E S T P PI b  Baiw^üP 5
DO MARANHÃO

LICITAÇAO: TOMADA DE PREÇO N° 002-2023 -  CPL

ATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO N° 002-2023 -  CPL.

Aos 28 (Vinte e oito), dias do mês de Abril de 2023 às 09:30hs (Nove e trinta), na sala de reunião da
Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Onildo Gomes, n° 134, Centro, se fez presente o

Presidente da CPL o Sr. Jorge Antônio Vieira de Sena e comissão de licitação, compareceram para a sessão

de reabertura e julgamento da licitação em epígrafe, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UM CAMPO DE FUTEBOL NO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO
MARANHÃO-MA, Compareceram atendendo a convocação as seguintes empresas, qualificadas nos altos do

presente certame como:

LICITANTES HABILITADOS

ORDEM LICITANTES REPRESENTANTE LEGAL

01

ALVORADA CONSTRUIR LTDA,

CNPJ: 05.703.869/0001-16,

RIBAMAR FIQUENE/MA.

Reinaldo Gomes da Silva, portador do RG:

155357620006 SSP/MA e do CPF/MF n.°

505.086.953-68

03

JOSÉ ROSINALDO RIBEIRO

BARROS LTDA, CNPJ:

08.866.317/0001-17, São José dos

Pastos Bons/MA,

Gustavo Tonhá Alves Santos, inscrito no RG n°
11.323.190-30 e CPF n° 803.674.025-72

Atendendo ao princípio da celeridade processual e do imperioso interesse público passou imediatamente à

abertura dos envelopes n° 02 -  Proposta de Preços. Feita a rigorosa análise das propostas estando as

mesmas em conformidade com as exigências do edital quanto aos critérios mínimos de aceitabilidade e

classificação o presidente da CPL apresenta o seguinte resultado conforme abaixo

PROPOSTA DE PREÇOS

ORDEM LICITANTES REPRESENTANTE LEGAL PROPOSTA

01

ALVORADA CONSTRUIR

LTDA, CNPJ:

05.703.869/0001-16,

RIBAMAR FIQÜENE/MA.

Matheus Augusto Gomes Silva,

portador do RG: 6973132

PC/GO e do CPF/MF n.°

624.289.433-59

R$ 349.308,09 (Trezentos e

quarenta e nove mil e

trezentos e oito reais e nove

centavos)

03

JOSÉ ROSINALDO RIBEIRO

BARROS LTDA, CNPJ:

08.866.317/0001-17, São José

Gustavo Tonhá Alves Santos,
inscrito no RG n° 11.323.190-30 e

CPF n° 803.674.025-72
A proposta que estava

envelope 02, faz/fienção a um
H U

Rua. O niidoßöfnes, 134 ■■ Centro, CEP:65968-0QÕ, Campestre doM afanhöo-M A

ê DE LSCITAÇAO

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO N° 002-2023 -  CPL

DE LSCITAÇAO

dos Pastos Bons/MA, outro certame, Tomada de
Preço n° 005/2023 da cidade

de São Joao do Paraiso,
ficando assim a proposta

desclassificada!

Feita a análise rigorosa das propostas de preços apresentadas quanto à sua aceitabilidade e exequibilidade

estando as mesmas em conformidade com as exigências do edital e demais anexos, o presidente da CPL

declara a proposta da licitante ALVORADA CONSTRUIR LTDA, CNPJ: 05.703.869/0001-16 de R$

349.308,09 (Trezentos e quarenta e nove mil e trezentos e oito reais e nove centavos) classificada. Após

averiguação minuciosa dos documentos apresentados o Presidente da CPL constatou que o licitante

vencedor apresentou os documentos de habilitação de acordo com as exigências do edital e em concordância

com os Arts. 27 ao 31 da Lei Federal 8.666/93. Desta forma o presidente da CPL declara o licitante:

LICITANTE N° 01 ALVORADA CONSTRUIR LTDA, CNPJ: 05.703.869/0001-16 e vencedora do certame em

tela, ficando certo que para efeito de contratação serão considerados os valores apresentados na proposta de

preços. Os licitantes presentes abrem mão quanto a intenção de interposição de recurso administrativo em

face do ato decisório na fase de proposta de preços, ficando a assinatura deste expediente como prova de tal

renúncia. Eu, Jorge Antônio Vieira de Sena, lavrei a presente ata e para firmeza da verdade assino em

conjunto com a comissão de licitação e os licitantes.

NIELSEN FONTINELE DE ALCANTARA
Membro - CPL

ALVÔRÃDAGONSIRUm LTDA
CNPJ: 05.703.869/0001-16

Representante Legal

JOSÉ ROSINALDO RIBEIRO BARROS LTDA
CNPJ: 08.866.317/0001-17

Representante Legal

Página 2 de 2